3
3

ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ   НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА ПАО "МУССОН"

	г. Севастополь
	25  февраля  2014 г.

	На заседании
присутствовали:
	Председатель Наблюдательного совета Кошелева Л.А.,   Члены Наблюдательного совета:   Цымбал С.В. –  представитель ООО ПКФ «Орвис»-директор  предприятия, Юрика Татьяна, Плотка Ю.В.,      Посников В.Е. –      представитель   ООО     «Муссонстройсервис» -          директор предприятия.

	Приглашены:

	Плотка В.Г. - генеральный директор ПАО «Муссон»

Избраны:
Председателем заседания  - Кошелева Л.А.

Секретарем заседания        -  Посников В.Е.

Открыла заседание Кошелева Л.А.
На заседании  присутствуют 5 членов Наблюдательного совета, которые имеют   пять  голосов. Заседание считается правомочным.

Предложила  рассмотреть следующую повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об установлении даты проведения очередного Общего собрания акционеров ПАО «Муссон».
2. Утверждение повестки дня очередного Общего собрания акционеров.

3. Определение даты составления  перечня акционеров, которые должны быть уведомлены о проведении очередного Общего собрания акционеров.

4. Определение  даты составления  перечня акционеров ПАО «Муссон»,         которые имеют право участия  в Общем собрании акционеров.
По 1-му вопросу:   Об установлении даты проведения очередного Общего    собрания акционеров ПАО «Муссон».

СЛУШАЛИ: Кошелеву Л.А.

В соответствии с действующим законодательством очередное общее собрание акционеров по итогам за 2013 год должно быть проведено до 30 апреля 2014 года.           Размещение информации о проведении собрания должно быть за 30 дней до проведения собрания.   Предлагаю общее собрание акционеров провести 17 апреля 2014 года.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Установить дату проведения очередного Общего собрания акционеров                ПАО «Муссон»  17 апреля 2014 года.
1.2. Поручить генеральному директору ПАО «Муссон» Плотке В.Г. осуществить        подготовку  очередного Общего собрания акционеров, рассылку уведомлений акционерам и опубликование в печати о проведении собрания в установленные  сроки          согласно Уставу общества.

ГОЛОСОВАЛИ:

	"За"
	5

	"Против"
	Нет

	"Воздержались"
	Нет

По 2-му вопросу:   Утверждение повестки дня очередного Общего собрания акционеров.

СЛУШАЛИ: Кошелеву Л.А.

Предлагаю утвердить следующую повестку дня очередного общего собрания акционеров:
1.  Выборы счетной комиссии и рабочих органов собрания.

2. Отчет Исполнительного органа ПАО «Муссон» о результатах финансово-хозяйственной деятельности общества за 2013 год и основных направлений             деятельности общества на 2014 год, принятие решения по отчету.

3. Отчет Наблюдательного совета ПАО «Муссон» о работе за 2013 год.

4. Заключение Ревизионной  комиссии по результатам проверки  финансово-хозяйственной деятельности Общества за 2013 год. Утверждение заключения          Ревизионной комиссии.

5. Утверждение годового отчета общества  и порядка распределения прибыли за 2013 год.

6. Отзыв  и выборы членов Наблюдательного Совета  общества.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Утвердить повестку  дня очередного  Общего собрания акционеров.
Повестка дня:

1.  Выборы счетной комиссии и рабочих органов собрания.
2. Отчет Исполнительного органа ПАО «Муссон» о результатах финансово-хозяйственной деятельности общества за 2013 год и основных направлений             деятельности общества на 2014 год, принятие решения по отчету.
3. Отчет Наблюдательного совета ПАО «Муссон» о работе за 2013 год.
4. Заключение Ревизионной  комиссии по результатам проверки  финансово-хозяйственной деятельности Общества за 2013 год. Утверждение заключения          Ревизионной комиссии.

5. Утверждение годового отчета общества  и порядка распределения прибыли за 2013 год.

6. Отзыв  и выборы членов Наблюдательного Совета  общества.
ГОЛОСОВАЛИ:

	"За"
	5

	"Против"
	Нет

	"Воздержались"
	Нет

По 3-му вопросу: Определение даты составления  перечня акционеров,        которые должны быть уведомлены о проведении очередного Общего собрания       акционеров.

СЛУШАЛИ: Кошелеву Л.А.

Предлагаю  установить дату для составления  перечня акционеров для их уведомления о проведении собрания – 3 марта 2014 г.
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Установить, что перечень акционеров, которые должны быть уведомлены о проведении очередного Общего собрания акционеров,  должен быть составлен  по  состоянию на 03 марта 2014 года.
ГОЛОСОВАЛИ:

	"За"
	5

	"Против"
	Нет

	"Воздержались"
	Нет

По 4-му вопросу: Определение  даты составления  перечня акционеров ПАО «Муссон», которые имеют право участия  в общем собрании акционеров.
СЛУШАЛИ: Кошелеву Л.А.

Согласно действующему законодательству Украины  перечень акционеров,      которые  имеют право на участие в общем собрании акционеров,  составляется по состоянию на 24 часа за три рабочих дня до проведения собрания.  Предлагаю установить дату для составления  перечня акционеров для их регистрации  по участию в общем собрании акционеров  -  на 24 час 11 апреля 2014 года.
ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Установить, что перечень  акционеров, которые имеют право на участие в  очередном Общем собрании акционеров ПАО «Муссон», должен быть составлен  по состоянию на 24 час  11 апреля 2014 года.
ГОЛОСОВАЛИ:

	"За"
	5

	"Против"
	Нет

	"Воздержались"
	Нет

Повестка дня исчерпана.

	Председатель заседания
	Кошелева Л.А..

	Секретарь заседания
	Посников В.Е.